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OPIS TECHNICZNY 
 
 
 
 
 
 
1.Podstawa opracowania 
Niniejszy projekt opracowano na podstawie: 
-zlecenia inwestora, 
-projektu architektoniczno – konstrukcyjnego, 
-projektu instalacji sanitarnych, 
-uzgodnień międzybranżowych, 
-obowiązujących norm i przepisów, 
 
 
2.Zakres opracowania 
Niniejsze opracowanie obejmuje swoim zakresem projekt wewnętrznej linii zasilającej od 
istniejącego złącza licznikowego do tablicy głównej TG, projekt instalacji elektrycznej                                      
i odgromowej w przebudowywanym budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Pawłowie.  
 
 
3.Stan istniej ący 
W chwili obecnej budynek GOK zasilany jest przyłączem napowietrznym z linii nn, które 
wprowadzone jest do napowietrznego złącza licznikowego umieszczonego na ścianie 
budynku w miejscu pokazanym na rys. E1. W złączu zainstalowane są: zabezpieczenie 
przedlicznikowe o wielkości C32, bezpośredni układ pomiarowy oraz listwy zaciskowe: 
zasilająca i odejściowa. Tablica główna budynku znajduje się na parterze budynku 
Wyposażona jest ona w zabezpieczenia topikowe. Instalacja elektryczna wykonana jest 
przewodami aluminiowymi głównie jako podtynkowa oraz częściowo natynkowo. Oprawy 
oświetleniowe w przeważającej ilości są świetlówkowe różnych producentów. Osprzęt 
podtynkowy oraz natynkowy. Cała instalacja znajdująca się w budynku jest w bardzo złym 
stanie technicznym. Nowa instalacja wykonana jest jedynie w pomieszczeniu kotłowni. 
W związku z całkowitą przebudową wnętrza budynku projektuje się wykonanie w całości 
nowej instalacji elektrycznej z wyjątkiem instalacji znajdującej się w kotłowni. 
 
 
4.Wlz oraz tablica główna budynku 
Tablica główna budynku TG zlokalizowana będzie na parterze budynku w pomieszczeniu  nr 
1.8 (magazyn). Tablicę należy wykonać w obudowie naściennej o wielkości 144 modułów               
o wymiarach 950x550x161. Obudowa tablicy musi być w II klasie ochronności z drzwiczkami 
pełnymi wyposażonymi w zamek zamykany kluczem. Zasilanie tablicy głównej odbywać się 
będzie ze złącza kablowego  przewodami typu 5xLgY35mm2 układanymi w rurze ochronnej 
typu Rbmax63. Rurę układać w wykutej bruździe po trasie pokazanej na rys. E1.  W tablicy 
zainstalowane będą: rozłącznik główny 100A wyposażony w wyzwalacz wzrostowy, 
ochronniki przeciwprzepięciowe oraz zabezpieczenia obwodów zasilanych z tej tablicy. 
Schemat zasilania obwodów z tablicy pokazano na rys. E4-E6 
 
 
5.Wyłączniki P.PO Ż. 
Zgodnie z obowiązującymi przepisami zaprojektowano zainstalowanie w obiekcie wyłącznika 
P.POŻ. Wyłącznik należy zainstalować na zewnątrz obiektu przy głównym wejściu do 
budynku. Rolę wyłącznika spełniać będzie przycisk zwierny. Należy zastosować typowy 
przycisk w obudowie natynkowej IP54 z przeszkleniem. Połączenie przycisku z 
rozłącznikiem głównym należy wykonać przewodem typu HLGs 2x1,5mm2. Na obudowie 
należy umieścić napis: „Wył. P.POŻ . Wyłącznik zainstalować na wys. 1,4m. 
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6.Tablice bezpiecznikowa pi ętrowa TB 
Na piętrze budynku zaprojektowana została tablica bezpiecznikowa, z której zasilane będą 
odbiory znajdujące się na piętrze. Tablica umieszczona będzie w pomieszczeniu nr 2.7 
(magazyn). Tablicę wykonać o wielkości 4x12modułów w obudowie naściennej                               
z drzwiczkami transparentnymi przystosowanymi do zamykania na klucz. Obudowa tablicy 
winna być w II klasie ochronności. Zasilanie tablicy zaprojektowano z tablicy TG przewodem 
typu YDYżo 5x6mm2 układanym w bruździe pod tynkiem. Zabezpieczenie obwodu 
zasilającego w tablicy TG wykonać wkładkami bezpiecznikowymi małogabarytowymi DO2               
o wartości 25A i charakterystyce gG umieszczonymi w rozłącznikach bezpiecznikowych. 
 
 
7.Tablice komputerowe TK 
Do zasilania obwodów gniazd komputerowy zaprojektowano zainstalowanie tablicy 
komputerowej, która umieszczona będzie na piętrze budynku w pomieszczeniu nr 2.7. 
Tablicę umieścić należy obok tablicy piętrowej TB. Tablicę wykonać o wielkości 
4x12modułów w obudowie naściennej z drzwiczkami transparentnymi przystosowanymi do 
zamykania na klucz. Obudowa tablicy winna być w II klasie ochronności. Zasilanie tablicy 
zaprojektowano z tablicy TG przewodem typu YDYżo 5x6mm2 układanym w bruździe pod 
tynkiem. Zabezpieczenie obwodu zasilającego w tablicy TG wykonać wkładkami 
bezpiecznikowymi małogabarytowymi DO2 o wartości 25A i charakterystyce gG 
umieszczonymi w rozłącznikach bezpiecznikowych. 
 
 
8.Tablica kotłowni RK 
Istniejąca tablica bezpiecznikowa znajdująca się w pomieszczeniu kotłowni pozostaje bez 
zmian do dalszej eksploatacji. 
 
 
9.Projektowana instalacja elektryczna w budynku 
Całość instalacji elektrycznej należy wykonać zgodnie z projektem. Przewody układać po 
najkrótszych trasach w rurach ochronnych (przewody jednożyłowe) oraz w bruzdach pod 
tynkiem tak, aby warstwa tynku nad przewodem wynosiła min. 0,5cm. Wszystkie przewody 
umieszczone na ścianach powinny być układane w strefach instalacyjnych poziomych                  
i pionowych. Strefa pozioma górna powinna przebiegać w odległości od 15 do 30cm od 
powierzchni sufitu, a strefa dolna od 15 do 30cm od podłogi. Strefa pionowa powinna 
przebiegać od 10 do 30cm od ościeżnicy drzwi i okien. Przejścia przewodów przez ściany                
i stropy wykonywać w rurach ochronnych o długościach równych grubości ścian i stropów. 
 
9.1.Zasilanie jednostek zewn ętrznych 
Wszystkie jednostki zewnętrzne umieszczone będą na zewnątrz budynku na ścianach. 
Zasilanie odbywać się będzie z tablicy TG przewodami typu YDYpżo 5x2,5mm2. 
 
9.2.Zasilanie tablicy TW windy 
Tablica sterowa windy umieszczona będzie na piętrze budynku w pom. nr 2.14 (magazyn). 
Zasilanie wykonać z tablicy TG przewodem YDYpżo 3x2,50mm2. Tablica TW będzie 
dostarczona przez producenta windy. 
 
9.3.Zasilanie central wentylacyjnych 
9.3.1.Zasilanie centrali Mistral P2000EC 
Centrala wentylacyjna umieszczona będzie na parterze pod stropem pomieszczenia nr 1.8 
zasilana będzie z tablicy TG przewodem YDYpżo 3x2,5mm2. Obwód zasilający zakończyć 
gniazdem zainstalowanym w odległości 0,5m od stropu. Załączanie centrali do pracy 
odbywać się będzie łącznikiem umieszczonym w pomieszczeniu nr 1.2 Do sterowania pracą 
centrali należy zainstalować panel sterowniczy RM4. Połączenie panelu z centralą wykonać 
za pomocą przewodu UTP kat.5e. Z centralą współpracować będzie nagrzewnica 
elektryczna, którą należy zasilić przewodem typu YDYpżo 5x2,5mm2. 
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9.3.2.Zasilanie centrali OTD-160 
Centrala wentylacyjna umieszczona będzie na parterze pod stropem pomieszczenia nr 1.10 
zasilana będzie z tablicy TG przewodem YDYpżo 3x2,5mm2. Załączanie centrali do pracy 
odbywać się będzie łącznikiem umieszczonym w pomieszczeniu nr 1.12 (szatnia). Do 
sterowania pracą centrali należy zainstalować regulator wydajności ETX. Połączenie panelu    
z centralą wykonać za pomocą przewodu UTP kat.5e. Z centralą współpracować będzie 
nagrzewnica elektryczna, którą należy zasilić przewodem typu YDYpżo 3x2,5mm2 oraz 
wentylator dachowy umieszczony na dachu budynku. Załączanie wentylatora do pracy 
odbywać się będzie automatycznie w momencie załączenia centrali. Z centralą 
współpracować będą: czujnik temperatury umieszczony w kanale oraz regulator mocy 
nagrzewnicy. Urządzenia te stanowią dostawę producenta central. 
 
9.3.3.Zasilanie centrali wentylacyjnej G650L 
Centrala wentylacyjna umieszczona będzie na piętrze pod stropem pomieszczenia nr 2.7 
zasilana będzie z tablicy TB przewodem YDYpżo 3x2,5mm2. Obwód zasilający zakończyć 
gniazdem zainstalowanym w odległości 0,5m od stropu. Załączanie centrali do pracy 
odbywać się będzie łącznikiem umieszczonym w pomieszczeniu nr 2.6. Do sterowania pracą 
centrali należy zainstalować panel sterowniczy RM4. Połączenie panelu z centralą wykonać 
za pomocą przewodu UTP kat.5e. Z centralą współpracować będzie nagrzewnica 
elektryczna, którą należy zasilić przewodem typu YDYpżo 3x2,5mm2. 
 
9.4.Zasilanie obwodów gniazd 1-fazowych 
Zasilanie obwodów gniazd 1-fazowych odbywać się będzie z poszczególnych tablic            
przewodami typu YDYpżo 3x2,5mm2. Wszystkie gniazda stosować podtynkowe i  instalować  
je w miejscach i wysokościach pokazanych na rysunkach. Stosować gniazda przystosowane 
do instalowania w ramkach. Gniazda nieopisane instalować na wysokości 0,3m.                             
W pomieszczeniach sanitariatów stosować gniazda  podtynkowe o stopniu ochrony IP44.  
 
9.5.Zasilanie obwodu gniazd dedykowanych 
Zasilanie obwodu gniazd dedykowanych służących do zasilania sprzętu informatycznego 
odbywać się będzie z tablicy komputerowej TK. Wszystkie gniazda stosować podtynkowe 
typu DATA i instalować je obok gniazd ogólnych. 
 
9.6.Zasilanie o świetlenia 
Zasilanie oświetlenia odbywać się będzie z tablic bezpiecznikowych  przewodami typu 
YDYpżo 2(3)4x1,5mm2. Wszystkie oprawy zaprojektowano ze źródłem światła typu LED.                 
W pomieszczeniach z sufitem podwieszanym zaprojektowano oprawy przystosowane do 
montażu w stropach podwieszanych. W pozostałych pomieszczeniach oprawy instalować 
bezpośrednio do stropu. Na scenie oraz w pomieszczeniu sali wystawowej znajdującej się na 
piętrze zaprojektowano zainstalowanie 3-f szynoprzewodów do montażu naświetlaczy typu 
np. Galeria AC lub Lean Mini prod. ES-System lub podobnych. Szynoprzewody zasilić 
obwodem 1-fazowym z podziałem na trzy oddzielnie załączane obwody. Obliczenia 
natężenia oświetlenia wykonano dla opraw, których typy podano na rysunkach. Załączanie 
oświetlenia odbywać się będzie łącznikami instalowanymi na wysokości 1,4m.  
Na zewnątrz budynku nad wejściem głównym zaprojektowano zainstalowanie trzech opraw, 
które załączane będą do pracy w sposób automatyczny za pomocą zegara astronomicznego 
zainstalowanego w tablicy TG. 
 
9.9.Zasilanie o świetlenia ewakuacyjnego 
Wszystkie oprawy wykorzystane do oświetlenia ewakuacyjnego wyposażone będą                      
w indywidualne akumulatory o czasie świecenia 1h. Stosować oprawy ze źródłem światła 
typu LED. Oprawy należy instalować w miejscach pokazanych na rysunku E1 bezpośrednio 
do stropu, na ścianach oraz na zwieszakach. Typy zastosowanych opraw podano na 
rysunku. Natężenie oświetlenia na osi drogi ewakuacyjne winno wynosić nie mniej niż 1lx,               
a w pozostałej części drogi 0,5lx. Na oprawach umieścić piktogramy ze wskazaniem 
kierunku drogi ewakuacyjnej zgodnie z planem ewakuacyjnym.  Dodatkowo na zewnątrz 
drzwi wyjściowych z budynku, które stanowić będą wyjścia ewakuacyjne  zaprojektowano 
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zainstalowanie również opraw ewakuacyjnych o stopniu ochrony IP65 i przystosowanych do 
pracy w temperaturze -25oC. Zasilenie opraw wykonać przewodami typu YDYpżo 3x1,5mm2. 
Wszystkie stosowane oprawy do oświetlenia ewakuacyjnego powinny posiadać świadectwo 
dopuszczenia wydane przez CNBOP. 
 
 
10.Ochrona przeciwpora żeniowa 
Ochronę przeciwporażeniową zaprojektowano przez szybkie wyłączenie napięcia w układzie 
TN-S. Układane przewody ochronne winny być w kolorze żółto-zielonym. Ochronie od        
porażeń podlegają: obudowy wszystkich metalowych rozdzielnic, obudowy maszyn                
elektrycznych, oprawy oświetleniowe oraz bolce ochronne gniazd wtyczkowych.  

Ochrona przy uszkodzeniu została zaprojektowana przez samoczynne wyłączenie zasilania, 
a ochronę uzupełniającą przez zainstalowanie w tablicach bezpiecznikowych wyłączników 
różnicowoprądowych o prądzie 30mA.  
Dodatkowo, zgodnie z obowiązującymi przepisami, zaprojektowano wykonanie głównej 
szyny uziemiającej budynku. W związku z tym należy zainstalować szynę typu K-12 prod. 
DEHN. Szynę zainstalować pod tablicą główną TG.  
Z szyna należy połączyć: 
- dostępne części konstrukcyje budynku, 
-dostępne części metalowe instalacji sanitarnych, wodnych, gazowych i CO, 
-metalowe części instalacji klimatyzacyjno-wentylacyjnej, 
-metalowe korytka i drabinki kablowe, 
-pkt PE tablicy głównej budynku,  
Połączenie pkt PE z szyną wykonać przewodem typu LgY35mm2, a pozostałe połączenia 
wykonać przewodami LgY6mm2. Szynę należy dodatkowo uziemić. Do uziemienia 
wykorzystać uziom instalacji odgromowej budynku, który będzie wspólnym uziomem dla 
szyny i instalacji odgromowej. 
Dodatkowo zaprojektowano wykonanie miejscowej szyny wyrównawczej w pomieszczeniu 
kotłowni. Szynę wykonać bednarką ocynkowaną 30x4 układaną na ścianie na wys. 0,15m od 
podłogi po trasie pokazanej na rys. E1. Do ściany bednarkę mocować na wspornikach tak 
aby pozostawić odstęp od ściany wystarczający na połączenie z nią przewodów 
uziemiających. Z szyną należy połączyć: 
-metalową instalację wody po zbocznikowaniu wodomierza, 
-metalową instalację co, 
-metalową instalację gazu, 
-wszystkie metalowe instalacje i urządzenia znajdujące się w pomieszczeniu kotłowni takie   
  jak: komin, zbiornik wyrównawczy, zbiornik ciepłej wody, rozdzielacze, 
-punkt PE tablicy bezpiecznikowej kotłowni, 
Wszystkie połączenia wykonać przewodem LgY6mm2. Z szyną wyrównawczą połączenia 
wykonać z wykorzystaniem podkładek Al/Cu. Wszystkie połączenia muszą być wykonane    
w sposób trwały. 
Dodatkowo miejscową szynę wyrównawczą należy połączyć z główną szyną wyrównawczą 
budynku. Do połączeń stosować zaciski spełniające wymagania wieloarkuszowej normy               
PN-EN 50164. 
  
 
11.Ochrona odgromowa 
Do ochrony odgromowej budynku zaprojektowano wykonanie LPS klasy IV. Jako zwód 
poziomy wykorzystany zostanie pokrycie dachu wykonane blachą ocynkowana o grubości 
0,55mm.  Do ochrony wentylatora dachowego, komina kotłowni oraz kominów 
wentylacyjnych zaprojektowano wykonanie zwodów pionowych (iglic).  Zwody instalować                   
w miejscach pokazanych na rysunku E3. Połączenie iglic z pokryciem dachu wykonać 
drutem stalowym ocynkowanym fi8 za pomocą zacisków krawędziowych mocowanych do 
„rąbka”. Dodatkowo należy wykonać połączenia pokrycia lukarn oraz pokrycia niższej części 
budynku z dachem głównym za pomocą drutu fi8. Miejsca połączeń pokazano na rysunku. 
Dodatkowo z instalacją odgromową należy połączyć metalowe konstrukcje okien 
zamontowanych na ścianie wejściowej do budynku oraz w lukarnach. Przewody 
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odprowadzające zaprojektowano wykonać drutem aluminiowym fi8mm w izolacji układanym 
na ścianach na uchwytach pod ociepleniem w miejscach pokazanych na rysunku. Złącza 
kontrolne należy instalować na każdym przewodzie odprowadzającym w studzience 
probierczej umieszczonej w opasce budynku oraz w skrzynce probierczej z elementem 
dystansującym umożliwiającym regulację głębokości skrzynki w zależności od grubości 
ocieplenia zainstalowanej na ścianach budynku na wysokości 0,5m od ziemi. Jako uziom 
instalacji odgromowej zaprojektowano wykonanie oddzielnych uziomów pionowych dla 
każdego przewodu odprowadzającego. Uziom wykonać z pręta stalowego pomiedziowanego 
fi16mm i długości 6m instalowanego w odległości 1m od budynku tak aby górny koniec pręta 
znajdował się na głębokości -0,8m. Połączenie uziomu z przewodem odprowadzającym 
wykonać za pomocą bednarki FeZn 30x4. Rezystancja uziemienia nie może przekroczyć 
wartości 10om. Do wszystkich połączeń stosowanych w instalacji odgromowej należy 
stosować osprzęt spełniający wymagania wieloarkuszowej normy PN-EN 50164.  
Instalację ochrony odgromowej i przeciwprzepięciowych ogniw fotowoltaicznych 
instalowanych na dachu budynku przedstawiona zostanie w projekcie instalacji 
fotowoltaicznej. 
 
 
13.Ochrona przeciwprzepi ęciowa 
Do ochrony przeciwprzepięciowej zaprojektowano zainstalowanie w tablicy głównej TG            
kombinowanego ogranicznika przepięć typu 1 DEHNventil M TNS 255. Połączenia 
ochronnika w tablicy TG z przewodami zasilającymi wykonać w sposób przelotowy (układ V). 
Połączenie ochronnika z pkt PE oraz szyną wyrównawczą wykonać przewodem LgY25mm2. 
Drugi stopień ochrony przeciwprzepięciowej, zgodnie ze strefową koncepcją ochrony 
przeciwprzepięciowej,  zaprojektowano w postaci ograniczników przepięć typu 2 klasy 2 typ 
DEHNguard M TNS 275.  Ograniczniki te należy instalować w tablicy piętrowej TB oraz 
tablicy komputerowej TK. Połączenia ograniczników z zasilaniem oraz przewodem PE 
wykonać przewodami typu LgY10mm2. Zastosowane ochronniki nie wymagają zachowania 
odstępu izolacyjnego w tablicy. 
Uwaga. W przypadku zainstalowania na dachu budynku masztu z antenami i schodzącymi 
od nich przewodami do budynku należy, w miejscu ich wejścia do budynku, zainstalować na 
nich odpowiednie ochronniki przeciwprzepięciowe. 
 
 
14.Uwagi 
Całość prac wykonać zgodnie z projektem technicznym oraz obowiązującymi normami          
i przepisami. Po wykonaniu całości instalacji należy dokonać pomiarów izolacji przewodów,   
skuteczności ochrony przeciwporażeniowej oraz natężenia oświetlenia na stanowiskach 
pracy. 
Należy wystąpić do RE Chełm z warunkami przyłączenia na zwiększenie mocy szczytowej 
do wartości 39,0kW. 
Przed przystąpieniem do przebudowy budynku należy wykonać przebudowę istniejącej linii 
napowietrznej nn kolidującej z budynkiem. 
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OBLICZENIA TECHNICZNE 
 
 
 
 
1.Dobór zabezpiecze ń głównych 
 
Moc szczytowa budynku  Ps=39,0kW 
 
                                       I=39000/1,73x400x0,95=59,3A 
 
Dobrano zabezpieczenie zasilania w istniejącym złączu typu B-63A oraz wlz zasilający  
tablicę TG typu 5xLgY35mm2. Iz przewodu 89A. (Sposób ułożenia – A1). 
 
Zastosowane zabezpieczenie przewodu musi spełniać dwa warunki: 
                                       IB < In < IZ 

                                       I2 < 1,45xIZ 

 
                                       59,3A < 63A < 89A 
                                       1,45x63=91,4A < 1,45x89=129,1A 
 
Dobór zabezpieczeń przewodu wlz jest prawidłowy. 
 
 
3.Obliczenie spadku napi ęcia na wlz 
 
                                             ΔU%=39x39x105/56x35x4002=0,49% 
 
 
 
II. Zasilanie tablicy TB 
 
1.Dobór zabezpiecze ń głównych 
 
 Moc szczytowa             Ps=13,5kW 
 
                                       I=13500/1,73x400x0,95=20,5A 
 
Dobrano zabezpieczenie zasilania w tablicy TG typu DO2/gG 25A oraz wlz zasilający  tablicę 
TB typu YDYżo 5x6mm2. Iz przewodu 41A. (Sposób ułożenia – C). 
 
Zastosowane zabezpieczenie kabla musi spełniać dwa warunki: 
                                       IB < In < IZ 

                                       I2 < 1,45xIZ 

 
                                       20,5A < 25A < 41A 
                                       1,6x25=40A < 1,45x41=59,5A 
 
Dobór zabezpieczeń przewodu wlz jest prawidłowy. 
 
 
3.Obliczenie spadku napi ęcia na wlz 
 
                                             ΔU%=6x13,5x105/56x6x4002=0,15% 
 
   Łącznie ΔU%=0,49+0,15=0,64% 
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III. Zasilanie tablicy TK 
 
1.Dobór zabezpiecze ń głównych 
 
 Moc szczytowa             Ps=5,6kW 
 
                                       I=5600/1,73x400x0,95=8,5A 
 
Dobrano zabezpieczenie zasilania w tablicy TG typu DO2/gG 25A oraz wlz zasilający  tablicę 
TK typu YDYżo 5x6mm2. Iz przewodu 41A. (Sposób ułożenia – C). 
 
Zastosowane zabezpieczenie kabla musi spełniać dwa warunki: 
                                       IB < In < IZ 

                                       I2 < 1,45xIZ 

 
                                       8,5A < 25A < 41A 
                                       1,6x25=40A < 1,45x41=59,5A 
 
Dobór zabezpieczeń przewodu wlz jest prawidłowy. 
 
 
3.Obliczenie spadku napi ęcia na wlz 
 
                                             ΔU%=6x5,6x105/56x6x4002=0,06% 
 
   Łącznie ΔU%=0,49+0,06=0,55% 
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Na podstawie art. 20 ust. 4 ustawy z dnia 7 lipca 1 994 r. z pó źniejszymi zmianami   prawo 
budowlane o świadcza si ę, że niniejszy projekt budowlany został sporz ądzony zgodnie                
z obowi ązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej 

 

 specjalność / nr upr. data podpis 

Opracował informację BIOZ 
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w zakresie inst. elektr. 
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BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY ZDROWIA 
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CZĘŚĆ OPISOWA 
 
 
 
 
1.Zakres robót  
1.1.Zakres robót całości przedsięwzięcia obejmuje: 
-budowę instalacji elektrycznej w budynku, 
-budowę instalacji odgromowej, 
 
 
1.2. Wykaz istniej ących obiektów budowlanych 
Budynek administracyjny, sieć wodociągowa, kanalizacja sanitarna, linia kablowa nn, sieć 
gazowa. 
 
 
3.Wykaz elementów zagospodarowania terenu, które mo gą stwarza ć zagro żenia 
Na terenie projektowanej inwestycji występuje linia kablowa nn oraz sieć gazowa 
 
 
4.Przewidywane zagro żenia 
-praca na wysokości, 
-praca z użyciem sprzętu mechanicznego, 
-praca w pobliżu urządzeń będących pod napięciem, 
 
 
5.Sposób prowadzenia instrukta żu pracowników 
Przy realizacji projektowanego zakresu prac na obiekcie, roboty powinny być prowadzone 
przez wyspecjalizowane firmy, zatrudniające pracowników przeszkolonych w zakresie BHP, 
a także w pracach na wysokości. Pracownicy łącznie z dozorem powinni posiadać aktualne 
badania lekarskie. Za prace szczególnie niebezpieczne należy uznać prace na wysokości 
oraz prace w pobliżu czynnych urządzeń elektrycznych. 
Sposób prowadzenia instruktażu: Przed przystąpieniem do prac kierujący zespołem 
pracowników powinien zaznajomić wszystkich zatrudnionych ze sposobem przygotowania 
miejsca pracy, występującymi zagrożeniami w miejscu pracy i w bezpośrednim sąsiedztwie 
oraz warunkami i metodami wykonania pracy. 
 
 
6.Środki techniczne i organizacyjne zapobiegaj ące niebezpiecze ństwom podczas prac 
Teren, na którym będą prowadzone roboty odpowiednio oznakować. 
Należy wygrodzić i oznakować strefy gromadzenia i usuwania odpadów. 
Składowane materiały powinny być zabezpieczone przed uszkodzeniem oraz dostępem dla  
osób postronnych. 
Wszyscy pracownicy powinni posiadać sprzęt ochrony osobistej – kaski, rękawice, okulary, 
sprzęt zabezpieczający przed upadkiem z wysokości. 
Technicy i monterzy instalacji teletechnicznych i elektrycznych powinni legitymować się 
aktualnym świadectwem uprawniającym do wykonywania robót na urządzeniach, 
instalacjach i sieci elektroenergetycznych zasilanych energią elektryczną do 1kV 
wydawanym przez Komisję Kwalifikacyjną działającą zgodnie z przepisami rozporządzenia 
Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 28 kwietnia 2003r. w sprawie 
szczegółowych zasad stwierdzania posiadania kwalifikacji przez osoby zajmujące się 
eksploatacją urządzeń, instalacji i sieci (Dz. U. Nr 89, poz. 828). 
Osoby kierujące i nadzorujące prace w zakresie instalacji elektrycznych powinni legitymować 
się aktualnym świadectwem uprawniającym do wykonywania robót na urządzeniach, 
instalacjach i sieci elektroenergetycznych zasilanych energią elektryczną do 1kV na 
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stanowisku Dozoru –wydawanym przez Komisję Kwalifikacyjną działającą zgodnie                       
z przepisami rozporządzenia Ministra. 
Prace z użyciem urządzeń mechanicznych (wiertarki, bruzdownice, wiertnice, i inne) powinny 
być wykonywane przez osoby przeszkolone w zakresie bezpiecznego ich użytkowania ze 
zwróceniem uwagi na obowiązek przeprowadzania oględzin stosowanych urządzeń zarówno 
przed przystąpieniem do prac jak i w trakcie ich wykonywania. 
Prace na wysokości powinny być wykonywane przez odpowiednio przeszkolonych 
pracowników pod kierunkiem osoby uprawnionej zgodnie z „Warunkami technicznymi 
wykonania i odbioru robót budowlanych i montażowych”. 
Każdy pracownik powinien znać przepisy i zasady bezpieczeństwa i higieny pracy, brać 
udział w szkoleniu i instruktażu z tego zakresu oraz poddać się wymaganym egzaminom 
sprawdzającym. Pracownicy muszą posiadać aktualne badania lekarskie. 
 



SCENA

OA1

OA1

OA1

OA1

podciąg

OA2OA2OA2

H

+

ZA5

RZUT PARTERU  S.1:100

1.1

1.11

1.12

H

1.6

1.5

1.4

1.3

1.7

1.2

1.8

POMIESZCZENIA PARTERU

1.14

O3

DŹWIG OS.

1.13

1.10

1.16

1.15

EW.02

+

+

E
W

.
0
2

EW.02

E
W

.
0
2

EW.03

EW.03

EW.03

1.9

1.10.1

URZĄD GMINY REJOWIEC FABRYCZNY
ul. Lubelska 16
22-170 Rejowiec Fabryczny

ul. Lubelska 8, 22-100 Chełm,

tel./fax: 82 565 53 73,
e-mail: megam_biuro biznespoczta.pl

ELEKTRYCZNA

projektował instalac.-inżynieryjnamgr inż.

06/2016

Bogusław LASKOWSKI 687/CH/87

1:50 E1

PROJEKT BUDOWLANY

PRZEBUDOWA GMINNEGO OŚRODKA KULTURY
IM. RYSZAEDA KAPUŚCIŃSKIEGO W PAWŁOWIE 
22-172 Pawłów, ul.Lubelska 23a 

sprawdził mgr inż.

Dariusz SZEWCZUK CH/13/97

PROJEKT INSTALACJI ELEKTRYCZNEJ-PARTER

w zakresie inst.elektr



RZUT PIĘTRA  S.1:50

ZA6

OA3

OA4

2.9

ZA7

2.1

2.2

2.32.5

2.6

2.17

WC K+NS

4,1 m2

2.13

GRES

WC M

4,5 m2

2.12

GRES

2.14

2.15

2.8

POK. ŚNIADAŃ

4,6 m2

2.10

GRES

WC

3,4 m2

2.11

GRES

ZA8

H

OD1

OD2 OD2

OD1

OD2 OD2

OD1 OD1

OD2 OD2

OD1 OD1

OD2 OD2

OD1 OD1

OD2 OD2

OD1 OD1

OD2 OD2

OD1 OD1

OD2 OD2

H

ŚCIANA ODDZIELENIA POŻAROWEGO ocieplenie z wełny mineralnej

2.7

2.16

+

+

+

+

2.4

+

EW.04

EW.03

POMIESZCZENIA PIĘTRA

URZĄD GMINY REJOWIEC FABRYCZNY
ul. Lubelska 16
22-170 Rejowiec Fabryczny

ul. Lubelska 8, 22-100 Chełm,

tel./fax: 82 565 53 73,
e-mail: megam_biuro biznespoczta.pl

ELEKTRYCZNA

projektował instalac.-inżynieryjnamgr inż.

06/2016

Bogusław LASKOWSKI 687/CH/87

1:50 E2

PROJEKT BUDOWLANY

PRZEBUDOWA GMINNEGO OŚRODKA KULTURY
IM. RYSZAEDA KAPUŚCIŃSKIEGO W PAWŁOWIE 
22-172 Pawłów, ul.Lubelska 23a 

sprawdził mgr inż.

Dariusz SZEWCZUK CH/13/97

PROJEKT INSTALACJI ELEKTRYCZNEJ-PIĘTRO

w zakresie inst.elektr

sieci i instalacje
elktryczne i elektroen



RZUT DACHU  S.1:50

OD1 OD1

OD2 OD2

OD1 OD1

OD2 OD2

OD1 OD1

OD2 OD2

OD1 OD1

OD2 OD2

OD1 OD1

OD2 OD2

OD1 OD1

OD2 OD2

OD1 OD1

OD2 OD2

+

+

+

+

+

+

+

+

+

URZĄD GMINY REJOWIEC FABRYCZNY
ul. Lubelska 16
22-170 Rejowiec Fabryczny

ul. Lubelska 8, 22-100 Chełm,

tel./fax: 82 565 53 73,
e-mail: megam_biuro biznespoczta.pl

ELEKTRYCZNA

projektował instalac.-inżynieryjnamgr inż.

06/2016

Bogusław LASKOWSKI 687/CH/87

1:50 E3

PROJEKT BUDOWLANY

PRZEBUDOWA GMINNEGO OŚRODKA KULTURY
IM. RYSZAEDA KAPUŚCIŃSKIEGO W PAWŁOWIE 
22-172 Pawłów, ul.Lubelska 23a 

sprawdził mgr inż.

Dariusz SZEWCZUK CH/13/97

PROJEKT INSTALACJI ODGROMOWEJ

w zakresie inst.elektr

sieci i instalacje
elktryczne i elektroen



1

4,6kW

1

4,6kW

Nr obwodu

Ilość odbiorników

Moc zainstalowana

Nazwa obwodu

Format

A4

Data

Nazwa projektu:

PROJEKT INSTALACJI ELEKTRYCZNEJ

SCHEMAT ZASILANIA OBWODÓW Z TABLICY TG

Skala

Nr rys.

E4

Z
a

s
.
t
a

b
l
i
c
y
 
T

G

O
c
h
r
o
n
a
 
p
r
z
e
c
i
w
p
r
z
e
p
i
ę
c
i
o
w
a

Ps=39,0kW

Projektował

mgr inż. Bogusław Laskowski

Tytuł rysunku:

TG.1

Sprawdził

1

4,6kW

1

4,6kW

S

1

6,0kW

1

0,95kW

1

2,4kW

Wył. P.POŻ

HLGs 2x1,5mm2 HLGs 2x1,5mm2

I>

Z
a
b
e
z
p
i
e
c
z
e
n
i
e
 
w
y
ł
ą
c
z
n
i
k
a
 
p
p
o
ż
.

TG.7 TG.8 TG.9 TG.10 TG.11

Y
D
Y
p
ż
o
 
3
x
2
,
5
m
m
2

100A/3P+

Proj. LgY25mm2

i
n

s
t
.
 
w

e
n

t
y
l
a

c
j
i

i
n
n
e
 
c
z
ę
ś
c
i

p
r
z
e
w
o
d
z
ą
c
e

o
b

c
e

1

1,0kW

Y
D
Y
ż
o
 
5
x
6
m
m
2

1

TG.12TG.4 TG.5 TG.6

F
1

F
2

wyzw. wzrostowy

5
x
L

g
Y

3
5

m
m

2

I
s
t
n
.
 
z
ł
ą
c
z
e
 
l
i
c
z
n
i
k
o
w
e

Upr.bud. Podpis

mgr inż. Dariusz Szewczuk

687/CH/87

Funkcja Imię i Nazwisko

CH/13/97

-

D
E

H
N

v
e

n
t
i
l
 
M

 
T

N
S

 
2

5
5

k
o

n
s
t
r
u

k
.
 
b

u
d

.

TG.2 TG.3

1

13,5kW

Z
a
s
.
 
t
a
b
l
i
c
y
 
p
i
ę
t
r
o
w
e
j
 
T
B

Szyna K-12

wyrównawcza

i
s
t
n

.
 
C

2
5

A
/
3

P

i
n

s
t
.
 
w

o
d

y

i
n

s
t
.
 
g

a
z
u

1

5,6kW

Z
a

s
.
 
t
a

b
l
i
c
y
 
k
o

m
p

u
t
e

r
o

w
e

j
 
T

K

Z
a
s
.
 
j
e
d
n
o
s
t
k
i
 
z
e
w
n
ę
t
r
z
n
e
j

1

2

F
6

Y
D
Y
p
ż
o
 
5
x
2
,
5
m
m
2

Z
a

s
.
 
n

a
g

r
z
e

w
n

i
c
y
 
c
e

n
t
r
a

l
i

Z
a

s
.
 
n

a
g

r
z
e

w
n

i
c
y
 
c
e

n
t
r
a

l
i
 
O

T
D

2

1

D
O

2
 
2

5
A

/
g

G

Z
a
s
.
 
t
a
b
l
i
c
y
 
k
o
t
ł
o
w
n
i

1
F

6

Y
D
Y
p
ż
o
 
3
x
2
,
5
m
m
2

1

2

F
1
0

Y
D
Y
p
ż
o
 
3
x
2
,
5
m
m
2

L1 L2

0,4kW

Z
a

s
.
 
c
e

n
t
r
a

l
i
 
w

e
n

t
y
l
a

c
y
j
n

e
j
 
P

2
0

0
0

 
E

C

Z
a

s
.
 
c
e

n
t
r
a

l
i
 
w

e
n

t
y
l
a

c
y
j
n

e
j
 
O

T
D

-
1

6
0

1

014kW

1

2,2kW

TG.13

p
r
o

j
.
 
B

6
3

A
/
3

P

B
-
6

A
/
1

P

Y
D
Y
ż
o
 
5
x
6
m
m
2

F
3

2

1

D
O

2
 
2

5
A

/
g

G

Y
D
Y
ż
o
 
5
x
4
m
m
2

F
4

2

1

D
O

2
 
1

6
A

/
g

G

B
-
1

0
A

/
3

P

2
5

A
-
3

0
-
A

C
/
4

P

1

2

F
5

Y
D
Y
p
ż
o
 
5
x
2
,
5
m
m
2

1
F

5

B
-
1

0
A

/
3

P

2
5

A
-
3

0
-
A

C
/
4

P

1

2

F
7

Y
D
Y
p
ż
o
 
5
x
2
,
5
m
m
2

1
F

7

B
-
1

0
A

/
3

P

2
5

A
-
3

0
-
A

C
/
4

P

1

2

F
8

Y
D
Y
p
ż
o
 
5
x
2
,
5
m
m
2

1
F

8

B
-
1

0
A

/
3

P

2
5

A
-
3

0
-
A

C
/
4

P

1

2

F
9

Y
D
Y
p
ż
o
 
5
x
2
,
5
m
m
2

1
F

9

B
-
1

0
A

/
3

P

2
5

A
-
3

0
-
A

C
/
4

P

Z
a
s
.
 
j
e
d
n
o
s
t
k
i
 
z
e
w
n
ę
t
r
z
n
e
j

Z
a
s
.
 
j
e
d
n
o
s
t
k
i
 
z
e
w
n
ę
t
r
z
n
e
j

Z
a
s
.
 
j
e
d
n
o
s
t
k
i
 
z
e
w
n
ę
t
r
z
n
e
j

B
1

0
A

-
3

0
-
A

C
/
2

P

K
1

1
6

A

Łącznik centrali 

w pom. 1.2

1

2

F
1
1

B
1

6
A

-
3

0
-
A

C
/
2

P

Y
D
Y
p
ż
o
 
3
x
2
,
5
m
m
2

Y
D
Y
ż
o
 
3
x
1
,
5
m
m
2

L3

1
F

1
2

2
F

1
2

1

2

F
1
2

L3

K
2

2
5

A
-
3

0
-
A

C
/
2

P

Łącznik centrali 

w pom. 1.12

M

1
6

A

B
-
1

0
A

/
1

P

B
-
1

0
A

/
1

P

Z
a

s
.
 
w

e
n

t
y
l
a

t
o

r
a

 
d

a
c
h

o
w

e
g

o

Y
D
Y
p
ż
o
 
3
x
2
,
5
m
m
2

L1

1

2

F
1
1

C
1

6
A

-
3

0
-
A

C
/
2

P

Z
a

s
.
 
t
a

b
l
i
c
y
 
s
t
e

r
o

w
e

j
 
w

i
n

d
y

cd rys. nr E5

06-06-2016

PRZEBUDOWA GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W PAWŁOWIE

22-172 PAWŁÓW  UL. LUBELSKA 23a

06-06-2016

e-mail: megam@metronet.pl

tel/fax (082) 565 53 73  

         (082) 564 38 76

PE



Nr obwodu

Ilość odbiorników

Moc zainstalowana

Nazwa obwodu

Format

A4

Data

Nazwa projektu:

PROJEKT INSTALACJI ELEKTRYCZNEJ

SCHEMAT ZASILANIA OBWODÓW Z TABLICY TG

Skala

Nr rys.

E5

Projektował

mgr inż. Bogusław Laskowski

Tytuł rysunku:

TG.14

Sprawdził

7

1,4kW

10

2,0kW

7

1,4kW

2

0,4kW

TG.20 TG.21 TG.22 TG.23 TG.24

Y
D
Y
p
ż
o
 
3
x
2
,
5
m
m
2

1

2,2kW

3

TG.25TG.17 TG.18 TG.19

Upr.bud. Podpis

mgr inż. Dariusz Szewczuk

687/CH/87

Funkcja Imię i Nazwisko

CH/13/97

-

TG.15 TG.16

1

1,5kW

Z
a

s
.
 
p

o
d

g
r
z
e

w
a

c
z
a

 
w

o
d

y
 
w

 
p

o
m

.
 
1

.
1

0

1

2,2kW

Z
a

s
.
 
g

n
.
 
1

-
f
 
n

a
 
s
c
e

n
i
e

Z
a

s
.
 
n

a
g

r
z
e

w
n

i
c
y
 
c
e

n
t
r
a

l
i
 
O

T
D

2
F

1
2

Y
D
Y
p
ż
o
 
3
x
2
,
5
m
m
2

L1

0,04kW

Z
a

s
.
 
c
e

n
t
r
a

l
i
 
w

e
n

t
y
l
a

c
y
j
n

e
j
 
O

T
D

-
1

6
0

11

0,92kW

1

1,0kW

TG.26

B
-
1

6
A

/
1

P

1

2

F
1
2

Y
D
Y
p
ż
o
 
3
x
2
,
5
m
m
2

1
F

1
2

B
-
1

0
A

/
1

P

2
5

A
-
3

0
-
A

C
/
4

P

3
F

1
2

B
-
1

6
A

/
1

P

Z
a

s
.
 
g

n
.
 
1

-
f
 
w

 
p

o
m

.
 
1

.
2

,
 
1

.
8

1

2

F
1
5

B
1

6
A

-
3

0
-
A

C
/
2

P

Y
D
Y
p
ż
o
 
3
x
1
,
5
m
m
2

L1

Z
a
s
.
 
o
ś
w
.
 
w
 
p
o
m
.
 
1
.
2
,
 
1
.
8

L1 L2 L3

1

1,0kW

TG.27

Y
D
Y
p
ż
o
 
3
x
2
,
5
m
m
2

Y
D
Y
p
ż
o
 
3
x
2
,
5
m
m
2

Z
a

s
.
 
g

n
.
 
1

-
f
 
w

 
p

o
m

.
 
1

.
1

0

(
s
u
s
z
a
r
k
a
 
d
o
 
r
ą
k
)

Z
a

s
.
 
g

n
.
 
1

-
f
 
w

 
p

o
m

.
 
1

.
1

0
.
1

(
s
u
s
z
a
r
k
a
 
d
o
 
r
ą
k
)

Y
D
Y
p
ż
o
 
3
x
2
,
5
m
m
2

2
F

1
3

B
-
1

6
A

/
1

P

1

2

F
1
3

Y
D
Y
p
ż
o
 
3
x
2
,
5
m
m
2

1
F

1
3

B
-
1

0
A

/
1

P

2
5

A
-
3

0
-
A

C
/
4

P

3
F

1
3

B
-
1

6
A

/
1

P

L1 L2 L3

Y
D
Y
p
ż
o
 
3
x
2
,
5
m
m
2

Y
D
Y
p
ż
o
 
3
x
2
,
5
m
m
2

1

2,2kW

1

1,5kW

Z
a

s
.
 
p

o
d

g
r
z
e

w
a

c
z
a

 
w

o
d

y
 
w

 
p

o
m

.
 
1

.
6

1

2,2kW

Z
a

s
.
 
g

n
.
 
1

-
f
 
w

 
p

o
m

.
 
1

.
6

(
s
u
s
z
a
r
k
a
 
d
o
 
r
ą
k
)

Z
a

s
.
 
g

n
.
 
1

-
f
 
w

 
p

o
m

.
 
1

.
1

1

(
s
u
s
z
a
r
k
a
 
d
o
 
r
ą
k
)

Y
D
Y
p
ż
o
 
3
x
2
,
5
m
m
2

2
F

1
4

B
-
1

6
A

/
1

P

1

2

F
1
4

Y
D
Y
p
ż
o
 
3
x
2
,
5
m
m
2

1
F

1
4

B
-
1

0
A

/
1

P

2
5

A
-
3

0
-
A

C
/
4

P

3
F

1
4

B
-
1

6
A

/
1

P

L1 L2 L3

Y
D
Y
p
ż
o
 
3
x
2
,
5
m
m
2

Y
D
Y
p
ż
o
 
3
x
2
,
5
m
m
2

Z
a

s
.
 
g

n
.
 
1

-
f
 
w

 
p

o
m

.
 
1

.
3

,
 
1

.
4

,
 
1

.
4

,
 
1

.
7

1
F

1
5

B
-
1

0
A

/
1

P

2
F

1
5

C
-
1

0
A

/
1

P

2
F

1
6

B
-
1

0
A

/
1

P

1

2

F
1
6

1
F

1
6

B
-
6

A
/
1

P

2
5

A
-
3

0
-
A

C
/
4

P

3
F

1
6

B
-
1

0
A

/
1

P

L1 L2 L3

Y
D
Y
p
ż
o
 
3
x
1
,
5
m
m
2

Y
D
Y
p
ż
o
 
3
x
1
,
5
m
m
2

Y
D
Y
p
ż
o
 
3
x
1
,
5
m
m
2

Z
a
s
.
 
s
z
y
n
o
p
r
z
e
w
o
d
u
 
d
o
 
n
a
ś
w
i
e
t
l
a
c
z
y

Z
a
s
.
 
s
z
y
n
o
p
r
z
e
w
o
d
u
 
d
o
 
n
a
ś
w
i
e
t
l
a
c
z
y

z rys. E4 cd rys. nr E6

06-06-2016

PRZEBUDOWA GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W PAWŁOWIE

22-172 PAWŁÓW  UL. LUBELSKA 23a

06-06-2016

e-mail: megam@metronet.pl

tel/fax (082) 565 53 73  

         (082) 564 38 76

PE



Nr obwodu

Ilość odbiorników

Moc zainstalowana

Nazwa obwodu

Format

A4

Data

Nazwa projektu:

PROJEKT INSTALACJI ELEKTRYCZNEJ

SCHEMAT ZASILANIA OBWODÓW Z TABLICY TG

Skala

Nr rys.

E6

Projektował

mgr inż. Bogusław Laskowski

Tytuł rysunku:

Sprawdził

Upr.bud. Podpis

mgr inż. Dariusz Szewczuk

687/CH/87

Funkcja Imię i Nazwisko

CH/13/97

-

2
F

1
7

B
-
6

A
/
1

P

1

2

F
1
7

1
F

1
7

B
-
6

A
/
1

P

2
5

A
-
3

0
-
A

C
/
4

P

3
F

1
7

B
-
6

A
/
1

P

L1 L2 L3

Y
D
Y
p
ż
o
 
3
x
1
,
5
m
m
2

Y
D
Y
p
ż
o
 
3
x
1
,
5
m
m
2

Y
D
Y
p
ż
o
 
3
x
1
,
5
m
m
2

Y
D
Y
p
ż
o
 
3
x
1
,
5
m
m
2

L1

1

2

F
1
8

B
6

A
-
3

0
-
A

C
/
2

P

19

0,78kW

TG.28

11

0,59kW

TG.29

Z
a
s
.
 
o
ś
w
.
 
p
o
m
.
 
1
.
1
,
 
1
.
2
,
 
1
.
3
,
 
s
c
h
o
d
y

3

0,02kW

TG.29/1

Z
a
s
.
 
o
ś
w
.
 
n
a
d
 
w
e
j
ś
c
i
e
m
 
d
o
 
b
u
d
y
n
k
u

Z
a
s
.
 
o
ś
w
.
 
w
 
p
o
m
.
 
1
.
3
,
 
1
.
4
,
 
1
.
5

1
.
6
,
 
1
.
7
,
 
n
a
 
z
e
w
n
ą
t
r
z

33

0,3kW

TG.30

Z
a
s
.
 
o
ś
w
.
 
p
o
m
.
 
1
.
1
0
,
 
1
.
1
0
.
1
,
 
1
.
1
1
,
 
1
.
1
2

7

TG.31

Z
a
s
.
 
o
ś
w
.
 
e
w
a
k
u
a
c
y
j
n
e
g
o

P
S

O
-
0

2

1

2

Z
e

g
a

r

4
F

1
7

B
-
6

A
/
1

P

L3

Y
D
Y
p
ż
o
 
3
x
1
,
5
m
m
2

z rys. E5

06-06-2016

PRZEBUDOWA GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W PAWŁOWIE

22-172 PAWŁÓW  UL. LUBELSKA 23a

06-06-2016

e-mail: megam@metronet.pl

tel/fax (082) 565 53 73  

         (082) 564 38 76

PE

Y
K
Y
ż
o
 
3
x
2
,
5
m
m
2

L1

1

2

F
1
9

B
2

5
A

-
3

0
0

-
A

/
2

P

1

2,0kW

RAC

I
n

s
t
a

l
a

c
j
a

 
f
o

t
o

w
o

l
t
a

i
c
z
n

a



1

2,2kW

1

2,2kW

Nr obwodu

Ilość odbiorników

Moc zainstalowana

Nazwa obwodu

Format

A4

Data

Nazwa projektu:

PROJEKT INSTALACJI ELEKTRYCZNEJ

SCHEMAT ZASILANIA OBWODÓW Z TABLICY TB

Skala

Nr rys.

E7

Z
a

s
.
 
t
a

b
l
i
c
y
 
T

B

O
c
h
r
o
n
a
 
p
r
z
e
c
i
w
p
r
z
e
p
i
ę
c
i
o
w
a

Projektował

mgr inż. Bogusław Laskowski

Tytuł rysunku:

Sprawdził

1

2,2kW

3

2,0kW

4

1,2kW 1,0kW

06-06-2016

Y
D
Y
p
ż
o
 
3
x
2
,
5
m
m
2

TB.6 TB.7 TB.8 TB.9 TB.10

Y
D
Y
p
ż
o
 
3
x
2
,
5
m
m
2

Y
D
Y
p
ż
o
 
3
x
2
,
5
m
m
2

Y
D
Y
p
ż
o
 
3
x
2
,
5
m
m
2

Y
D
Y
p
ż
o
 
3
x
2
,
5
m
m
2

L3 L3L2 L1

PRZEBUDOWA GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W PAWŁOWIE

22-172 PAWŁÓW  UL. LUBELSKA 23a

Proj. LgY10mm2

1

1,5W

Y
D
Y
p
ż
o
 
3
x
2
,
5
m
m
2

1,2kW

TB.11

Y
D
Y
p
ż
o
 
3
x
2
,
5
m
m
2

L2

TB.3 TB.4 TB.5

1

2

1
F

3

2
F

3

B
-
1

6
A

/
1

P

3
F

3

1
F

4
2

2
F

4

3
F

4

F
4

Y
D
Y
p
ż
o
 
3
x
2
,
5
m
m
2

6

1,2kW

TB.12

B
-
1

0
A

/
1

P

B
-
1

6
A

/
1

P

B
-
1

6
A

/
1

P

B
-
1

6
A

/
1

P

B
-
2

0
A

/
1

P

Y
D
Y
ż
o
 
5
x
6
m
m
2

Upr.bud. Podpis

mgr inż. Dariusz Szewczuk

687/CH/87

Funkcja Imię i Nazwisko

CH/13/97

-

TB.1 TB.2

1

0,34kW

L1

1
F

7

B
-
1

6
A

/
1

P

32A/3P

1

2,0kW

L2

Y
D
Y
p
ż
o
 
3
x
2
,
5
m
m
2

Z
a

s
.
 
k
u

c
h

n
i
 
w

 
p

o
m

.
 
2

.
1

0

Z
a
s
.
 
j
e
d
n
o
s
t
e
k
 
w
e
w
n
ę
t
r
z
n
y
c
h

L1 L2 L3

Y
D
Y
p
ż
o
 
3
x
2
,
5
m
m
2

2
F

7

B
-
1

6
A

/
1

P

2
5

A
-
3

0
-
A

C
/
4

P

1 6

Ps=13,5kW

PE

2

1

D
O

2
 
2

5
A

/
g

G

D
E

H
N

g
u

a
r
d

 
M

 
T

N
S

 
2

7
5

Proj. 4xLgY10mm2

Z
a

s
.
 
p

o
d

g
r
z
e

w
a

c
z
a

 
w

o
d

y
 
w

 
p

o
m

.
 
2

.
1

5

Z
a

s
.
 
n

a
g

r
z
e

w
n

i
c
y
 
c
e

n
t
r
a

l
i

1

2

B
1

0
A

-
3

0
-
A

C
/
2

P

F
1

L1

e-mail: megam@metronet.pl

tel/fax (082) 565 53 73  

         (082) 564 38 76

1

2

F
7

2
5

A
-
3

0
-
A

C
/
4

P

L1

3
F

7

B
-
1

6
A

/
1

P

6

1,2kW

TB.13

Tablica TG

S

cd rys. nr E8

Tablicę wykonać w obudowie wnękowej

o wielkości 4x12 modułów

K
1

1
6

A

Łącznik centrali 

w pom. 2.6

1

2

B
1

0
A

-
3

0
-
A

C
/
2

P

F
2

Z
a

s
.
 
c
e

n
t
r
a

l
i
 
w

e
n

t
y
l
a

c
y
j
n

e
j

M
i
s
t
r
a

l
 
G

6
5

0
 
L

1

2

F
3

2
5

A
-
3

0
-
A

C
/
4

P

Z
a

s
.
 
g

n
.
 
1

-
f
 
w

 
p

o
m

.
 
2

.
1

2

(
s
u
s
z
a
r
k
a
 
d
o
 
r
ą
k
)

Z
a

s
.
 
g

n
.
 
1

-
f
 
w

 
p

o
m

.
 
2

.
1

3

(
s
u
s
z
a
r
k
a
 
d
o
 
r
ą
k
)

Z
a

s
.
 
g

n
.
 
1

-
f
 
w

 
p

o
m

.
 
2

.
1

1

(
s
u
s
z
a
r
k
a
 
d
o
 
r
ą
k
)

Z
a

s
.
 
g

n
.
 
1

-
f
.
 
w

 
p

o
m

.
 
2

.
1

,
 
2

.
9

,
 
2

.
1

0

Y
D
Y
p
ż
o
 
3
x
1
,
5
m
m
2

1

2

C
1

0
A

-
3

0
-
A

C
/
2

P

F
5

5

0,08kW

1

2

B
1

0
A

-
3

0
-
A

C
/
2

P

F
6

Z
a
s
.
 
G
ł
ó
w
n
e
g
o
 
P
u
n
k
t
u
 
D
y
s
t
r
y
b
u
c
j
i

L2

4
F

7

B
-
1

6
A

/
1

P

3

1,0kW

Y
D
Y
p
ż
o
 
3
x
2
,
5
m
m
2

Y
D
Y
p
ż
o
 
3
x
2
,
5
m
m
2

Y
D
Y
p
ż
o
 
3
x
2
,
5
m
m
2

TB.14

Z
a

s
.
 
g

n
.
 
1

-
f
.
 
w

 
p

o
m

.
 
2

.
6

,
 
2

.
5

Z
a

s
.
 
g

n
.
 
1

-
f
.
 
w

 
p

o
m

.
 
2

.
4

Z
a

s
.
 
g

n
.
 
1

-
f
.
 
w

 
p

o
m

.
 
2

.
4

,
 
2

.
3

,
 
2

.
2

,
 
2

.
8

Z
a

s
.
 
g

n
.
 
1

-
f
.
 
w

 
p

o
m

.
 
2

.
7

,
 
2

.
1

7

06-06-2016

L3



14

0,6kW

15

0,4kW

Nr obwodu

Ilość odbiorników

Moc zainstalowana

Nazwa obwodu

Format

A4

Data

Nazwa projektu:

PROJEKT INSTALACJI ELEKTRYCZNEJ

SCHEMAT ZASILANIA OBWODÓW Z TABLICY TB

Skala

Nr rys.

E8

Projektował

mgr inż. Bogusław Laskowski

Tytuł rysunku:

Sprawdził

8

06-06-2016

Y
D
Y
p
ż
o
 
3
x
1
,
5
m
m
2

TB.20

L3 L2

PRZEBUDOWA GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W PAWŁOWIE

22-172 PAWŁÓW  UL. LUBELSKA 23a

1

1,0kW

TB.17 TB.18 TB.19

1
F

8

2
F

8

B
-
6

A
/
1

P

3
F

8

B
-
6

A
/
1

P

B
-
1

0
A

/
1

P

Upr.bud. Podpis

mgr inż. Dariusz Szewczuk

687/CH/87

Funkcja Imię i Nazwisko

CH/13/97

-

TB.15 TB.16

11

0,6kW

L1

10

0,5kW

PE

e-mail: megam@metronet.pl

tel/fax (082) 565 53 73  

         (082) 564 38 76

1

2

F
8

2
5

A
-
3

0
-
A

C
/
4

P

Z
a
s
.
 
o
ś
w
.
 
p
o
m
.
 
2
.
1
4
,
 
2
.
1
5
,
 
2
.
1
2
,

2
.
1

3
,
 
2

.
1

7

06-06-2016

L1

4
F

8

B
-
6

A
/
1

P

L2

5
F

8

B
-
6

A
/
1

P

Y
D
Y
p
ż
o
 
3
x
1
,
5
m
m
2

1

2

B
6

A
-
3

0
-
A

C
/
2

P

L3

Y
D
Y
p
ż
o
 
3
x
1
,
5
m
m
2

Y
D
Y
p
ż
o
 
3
x
1
,
5
m
m
2

Y
D
Y
p
ż
o
 
3
x
1
,
5
m
m
2

Y
D
Y
p
ż
o
 
3
x
1
,
5
m
m
2

Z
a
s
.
 
o
ś
w
.
 
p
o
m
.
 
2
.
7
,
 
2
.
6
,
 
2
.
5
,
 
2
.
4

Z
a
s
.
 
o
ś
w
.
 
p
o
m
.
 
2
.
3
,
 
2
.
2

Z
a
s
.
 
s
z
y
n
o
p
r
z
e
w
o
d
u
 
d
o
 
n
a
ś
w
i
e
t
l
a
c
z
y

Z
a
s
.
 
o
ś
w
.
 
p
o
m
.
 
2
.
1
,
 
2
.
8
,
 
2
.
9
,
 
2
.
1
0
,
 
2
.
1
1

Z
a
s
.
 
o
ś
w
.
 
e
w
a
k
u
a
c
y
j
n
e
g
o

z rys. E7



3

2,1kW

3

2,8kW

Nr obwodu

Ilość odbiorników

Moc zainstalowana

Nazwa obwodu

Format

A4

Data

Nazwa projektu:

PROJEKT INSTALACJI ELEKTRYCZNEJ

SCHEMAT ZASILANIA OBWODÓW Z TABLICY TK

Skala

Nr rys.

E9

Z
a

s
.
 
t
a

b
l
i
c
y
 
T

K

O
c
h
r
o
n
a
 
p
r
z
e
c
i
w
p
r
z
e
p
i
ę
c
i
o
w
a

Projektował

mgr inż. Bogusław Laskowski

Tytuł rysunku:

Sprawdził

Proj. LgY10mm2

3

2,1kW

TK.2 TK.3 TK.4

Y
D
Y
ż
o
 
5
x
6
m
m
2

Upr.bud. Podpis

mgr inż. Dariusz Szewczuk

687/CH/87

Funkcja Imię i Nazwisko

CH/13/97

-

TK.1

25A/3P

3

2,1kW

L1

Y
D
Y
p
ż
o
 
3
x
2
,
5
m
m
2

Ps=5,6kW

PE

2

1

D
O

2
 
2

5
A

/
g

G

D
E

H
N

g
u

a
r
d

 
M

 
T

N
S

 
2

7
5

Proj. 4xLgY10mm2

Z
a

s
.
 
g

n
.
 
k
o

m
.
 
w

 
p

o
m

.
 
2

.
6

,
 
2

.
5

S
y
g
n
a
l
i
z
a
c
j
a
 
o
b
e
c
n
o
ś
c
i
 
n
a
p
i
ę
c
i
a

3
x
L

s
 
z
i
e

l
o

n
e

e-mail: megam@metronet.pl

tel/fax (082) 565 53 73  

         (082) 564 38 76

Tablica GK

S

1

2

F
1

1
0

A
-
B

-
3

0
-
A

/
2

P

L2

Y
D
Y
p
ż
o
 
3
x
2
,
5
m
m
2

1

2

F
2

1
6

A
-
B

-
3

0
-
A

/
2

P

L3

Y
D
Y
p
ż
o
 
3
x
2
,
5
m
m
2

1

2

F
3

1
0

A
-
B

-
3

0
-
A

/
2

P

L1

Y
D
Y
p
ż
o
 
3
x
2
,
5
m
m
2

1

2

F
4

1
6

A
-
B

-
3

0
-
A

/
2

P

Z
a

s
.
 
g

n
.
 
k
o

m
.
 
w

 
p

o
m

.
 
2

.
5

Z
a

s
.
 
g

n
.
 
k
o

m
.
 
w

 
p

o
m

.
 
2

,
4

Z
a

s
.
 
g

n
.
 
k
o

m
.
 
w

 
p

o
m

.
 
2

.
4

L2

Y
D
Y
p
ż
o
 
3
x
2
,
5
m
m
2

1

2

F
5

1
0

A
-
B

-
3

0
-
A

/
2

P

3

2,1kW

TK.5

Z
a

s
.
 
g

n
.
 
k
o

m
.
 
w

 
p

o
m

.
 
2

.
4

,
 
2

.
3

Tablicę wykonać w obudowie naściennej

o wielkości 2x12 modułów

L3

Y
D
Y
p
ż
o
 
3
x
2
,
5
m
m
2

1

2

F
6

1
0

A
-
B

-
3

0
-
A

/
2

P

L1

Y
D
Y
p
ż
o
 
3
x
2
,
5
m
m
2

1

2

F
7

1
0

A
-
B

-
3

0
-
A

/
2

P

3

2,1kW

TK.5

Z
a

s
.
 
g

n
.
 
k
o

m
.
 
w

 
p

o
m

.
 
2

.
2

,
 
2

.
8

2

1,4kW

TK.5

Z
a

s
.
 
g

n
.
 
k
o

m
.
 
w

 
p

o
m

.
 
1

.
5

PRZEBUDOWA GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W PAWŁOWIE

22-172 PAWŁÓW  UL. LUBELSKA 23a

06-06-2016

06-06-2016







Zaświadczenie

Zaświadczenie zostało wygenerowane elektronicznie i opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym
weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu w dniu 2015-12-11 roku przez:

Pan Bogusław Laskowski o numerze ewidencyjnym LUB/IE/0480/01

adres zamieszkania  Jana III Sobieskiego 9, 22-100 Chełm

jest członkiem Lubelskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa i posiada wymagane

ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej.

Niniejsze zaświadczenie jest ważne od 2016-01-01 do 2016-12-31.

o numerze weryfikacyjnym:

Wojciech Szewczyk, Przewodniczący Rady Lubelskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa.

(Zgodnie art. 5 ust 2 ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. 2001 Nr 130 poz. 1450) dane w postaci
elektronicznej opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu są
równoważne pod względem skutków prawnych dokumentom opatrzonym podpisami własnoręcznymi.)

*  Weryfikację poprawności danych w niniejszym zaświadczeniu można sprawdzić za pomocą numeru weryfikacyjnego zaświadczenia na
stronie Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa www.piib.org.pl lub kontaktując się z biurem właściwej Okręgowej Izby Inżynierów
Budownictwa.

LUB-QYY-TRV-NTZ *

Podpis jest prawidłowy





Zaświadczenie

Zaświadczenie zostało wygenerowane elektronicznie i opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym
weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu w dniu 2015-12-21 roku przez:

Pan Dariusz Szewczuk o numerze ewidencyjnym LUB/IE/1227/01

adres zamieszkania  Przy Stawie 2/35, 20-067 Lublin

jest członkiem Lubelskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa i posiada wymagane

ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej.

Niniejsze zaświadczenie jest ważne od 2016-01-01 do 2016-06-30.

o numerze weryfikacyjnym:

Wojciech Szewczyk, Przewodniczący Rady Lubelskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa.

(Zgodnie art. 5 ust 2 ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. 2001 Nr 130 poz. 1450) dane w postaci
elektronicznej opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu są
równoważne pod względem skutków prawnych dokumentom opatrzonym podpisami własnoręcznymi.)

*  Weryfikację poprawności danych w niniejszym zaświadczeniu można sprawdzić za pomocą numeru weryfikacyjnego zaświadczenia na
stronie Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa www.piib.org.pl lub kontaktując się z biurem właściwej Okręgowej Izby Inżynierów
Budownictwa.

LUB-14N-ZC3-1ER *

Podpis jest prawidłowy
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